
1 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

Z Á P I S 
13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 12.5.2021 v prostorách  

restaurace Nová Husarůvka v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 189/2021 
 

V Soběšovicích  dne  13.5.2021 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

Z Á P I S 

o průběhu 13. zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.5.2021 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :             13 členů 

(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      

Omluveni:                                     2 členové 

  

Zahájení___________________________________________________________________ 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Zahájil 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,02 hod. 

Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 13. zasedání zastupitelstva obce 

bylo řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 93 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.  Dále sdělil, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby zapisovatele zápisu.  

Vyzval  pořizovatele videozáznamu, aby sdělil k jakému účelu videozáznam pořizuje. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Informoval občany, že pořizuje audiovizuální záznam ze zasedání zastupitelstva, který bude 

následně použit pro zveřejnění pro potřebu zastupitelů. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Na 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 13 členů zastupitelstva, 2 zastupitelé 

jsou omluveni. Konstatoval tedy, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

1. Schválení programu 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  

 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.5.2021 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, který přečetl : 

Zahájení 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6. Změna č. 2 Územního plánu obce Soběšovice 

7. OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu  

8. Darovací smlouva č. FM/15/j/2021/Ch 



3 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

9. Darovací smlouva č. FM/14/j/2021/Ch 

10. Diskuze a připomínky 

11. Usnesení zastupitelstva obce 

Závěr 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu programu 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

Hlasování o návrhu programu: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   program 13. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 12.5.2021 

 

          usn. č. 184/13ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 

 

2.  Návrh zapisovatele  

 
 
Návrh usnesení : 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.5.2021  paní 
Petru Valoškovou. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e zapisovatelku pro 13. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 12.5.2021  paní Petru Valoškovou. 

        usn. č. 185/13ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 



4 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

3.  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 
dne 12.5.2021  , a to ve složení :   Ivo Dominík, Mgr. Michael Sýkora, Ing. Adam Foukal 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi členové návrhové komise jsou : Ivo Dominík, Mgr. Michael Sýkora, Ing. 
Adam Foukal. Dotazoval se, zda má někdo nějaký jiný návrh, dotaz či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   návrhovou komisi pro přípravu usnesení 13. 
zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.5.2021  , a to ve složení :   Ivo 
Dominík, Mgr. Michael Sýkora, Ing. Adam Foukal 

          

           usn. č. 186/13ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 
 

4.  Ověřovatelé zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

 
Návrh usnesení : 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.5.2021  ve 
složení : Petr Chrobok, Svatomír Oborný 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi ověřovatelé zápisu jsou: Petr Chrobok, Svatomír Oborný 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 



5 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    u r č u j e  ověřovatele zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 12.5.2021  ve složení : Petr Chrobok, Svatomír Oborný 

   

           usn. č. 187/13ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 
 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 
 
 

Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 18.3.2021  
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že z minulého zasedání zastupitelstva nevzešly žádné úkoly. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í  informativní zprávu o úkolech 
vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 18. 3. 2021. 

 
                          usn. č. 188/13ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



6 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

6. Změna č. 2 Územního plánu obce Soběšovice 
 
 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

p r o j e d n a l o   a   b e r e   n a   v ě d o m í 

 

pořizovatelem předložený Návrh změny č. 2 Územního plánu Soběšovice a důvodovou zprávu 

 

k o n s t a t u j e   o v ě ř e n í  

 

ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Návrh změny č. 2 Územního plánu 

Soběšovice není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu 

 

v y d á v á  

    

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu 

Soběšovice formou Opatření obecné povahy č. 1/2021 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Informoval přítomné o předloženém materiále v souladu s důvodovou zprávou a dále sdělil, že 
navrhuje rozšíření návrhu usnesení, a to v části vydává takto : 
 

v y d á v á  

    

1. ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu 

Soběšovice formou Opatření obecné povahy č. 1/2021. 

2. Veřejnou vyhlášku – Oznámení o vydání změny č.2 Územního plánu Soběšovice formou 

Opatření obecné povahy č.1/2021 a vyhotovení úplného znění územního plánu Soběšovice po 

změně č.2 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda k tomuto bodu má někdo nějaké dotazy, návrhy, či připomínky ? Vzhledem 
k tomu, že tomu tak nebylo, ukončil diskusi. Přečetl návrh usnesení včetně rozšíření a nechal o 
takto upraveném usnesení hlasovat. 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení, včetně rozšíření: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
 



7 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   p r o j e d n a l o   a   b e r e   n a   v ě d o m í pořizovatelem 

předložený Návrh změny č. 2 Územního plánu Soběšovice a důvodovou zprávu 

k o n s t a t u j e   o v ě ř e n í  ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Návrh změny č. 2 

Územního plánu Soběšovice není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu 

v y d á v á   
1. ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu 

Soběšovice formou Opatření obecné povahy č. 1/2021. 

2.Veřejnou vyhlášku – Oznámení o vydání změny č.2 Územního plánu Soběšovice formou 

Opatření obecné povahy č.1/2021 a vyhotovení úplného znění územního plánu Soběšovice po 

změně č.2 

            
           usn. č. 189/13ZO/2021 

_____________________________________________________________________________ 
 

7.  OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu  
 
 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Informoval přítomné o předloženém materiále s tím, že tato OZV č. 1/2021 byla dána do souladu 

s platnou legislativou a navýšil se poplatek z původních 10,- Kč na 20,- Kč.  

 

František Papala, zastupitel obce 

Dotazoval se z jakého důvodu se tento poplatek navyšuje a na jaké účely budou tyto prostředky 

použity. 

 

Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že v okolních obcích mají poplatek 20,- Kč a více, proto byl upraven tak, aby se 

pohyboval v podobné výši. Uvedl příklady výše poplatků v okolních obcích. 

Tyto finanční prostředky budou použity na rozvoj rekreace v obci.  Předal slovo místostarostovi 

obce, který  tuto OZV č. 1/2021 připravoval a rovněž ji řešil s Odborem kontroly a dozoru 

Ministerstva vnitra ČR. 

 

Tomáš Dámek, místostarosta obce 

Pouze doplnil, že OZV č. 1/2021 byla zpracována na základě požadavku Ministerstva vnitra ČR, 

odbor dozoru a kontroly tak, aby byla dána do souladu s platnou legislativou, kdy na této 

vyhlášce může obec stanovit pouze výši poplatku. Opět zopakoval, že výše poplatku byla dána 

do souladu s poplatky  v okolních obcích. 



8 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

Ing. Adam Foukal, zastupitel obce 

Dotazoval se o jakou výši poplatku ročně se jedná, 

 

Tomáš Dámek, místostarosta obce 

K tomuto uvedl, že roční výběr tohoto poplatku se pohybuje cca od 80.000,- Kč do 90.000,- Kč. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Dotazoval se, zda k tomuto bodu má někdo nějaké dotazy, návrhy, či připomínky ? 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, ukončil diskusi a nechal hlasovat o návrhu usnesení, 

který přečetl. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. 

 

                             usn. č. 190/13ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 
  

8.  Darovací smlouva 
 
 
Návrh usnesení :  
 
Zastupitelstvu obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e 

    

darovací smlouvu č. FM/15/j/2021/Ch mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10 a 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, jejímž předmětem jsou nově vzniklé pozemky 

p. č. 449/19, 453/7, 453/8, 668/3 vše v k. ú. Horní Soběšovice dle geometrického plánu č. 1341-

14/2019 ze dne 31.3.2020. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Informoval přítomné o předloženém materiálu, kdy se jedná o narovnání vlastnických vztahů 
k pozemkům dotčených stavbou centra obce Soběšovice. Dále vysvětlil, že vzhledem k tomu, že 
na tuto stavbu obec čerpala dotace, stavba nemůže být realizována na cizím pozemku, z tohoto 
důvodu dochází k tomuto narovnání. 
Dotazoval se, zda k tomuto bodu má někdo nějaké dotazy, návrhy, či připomínky ? Vzhledem 
k tomu, že tomu tak nebylo, ukončil diskusi a nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 



9 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice    s c h v a l u j e  darovací smlouvu č. FM/15/j/2021/Ch mezi 

Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10 a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, jejímž 

předmětem jsou nově vzniklé pozemky p. č. 449/19, 453/7, 453/8, 668/3 vše v k. ú. Horní 

Soběšovice dle geometrického plánu č. 1341-14/2019 ze dne 31.3.2020. 

 

                    usn. č. 191/13ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 
 

9. Darovací smlouva 
 
 
Návrh usnesení :  
 
Zastupitelstvu obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e 

    

darovací smlouvu č. FM/14/j/2021/Ch mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10 a 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, jejímž předmětem jsou nově vzniklé pozemky 

p. č. 449/19, 453/7, 453/8, 668/3 vše v k. ú. Horní Soběšovice dle geometrického plánu č. 1341-

14/2019 ze dne 31.3.2020. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Upozornil, že v materiálech a návrhu usnesení došlo k chybě, kdy jsou uvedena špatné čísla 
pozemků, z toho důvodu byl na stůl zastupitelům předložen opravený návrh usnesení a tento 
přečetl  :   Zastupitelstvu obce Soběšovice   s c h v a l u j e  darovací smlouvu č. 
FM/14/j/2021/Ch mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10 a Moravskoslezským krajem, 28. 
října 117, Ostrava, jejímž předmětem jsou nově vzniklé pozemky p. č. 669/21, 669/22 a 669/23 
vše v k. ú. Horní Soběšovice dle geometrického plánu č. 1341-14/2019 ze dne 31.3.2020. 
 
Dále informoval přítomné o předloženém materiálu v souladu s důvodovou zprávou.  
Dotazoval se, zda k tomuto bodu má někdo nějaké dotazy, návrhy, či připomínky ? Vzhledem 
k tomu, že tomu tak nebylo, ukončil diskusi a nechal hlasovat. 
 
Hlasování o opraveném návrhu usnesení: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice    s c h v a l u j e  darovací smlouvu č. FM/14/j/2021/Ch mezi 

Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10 a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, jejímž 

předmětem jsou nově vzniklé pozemky p. č. 669/21, 669/22 a 669/23 vše v k. ú. Horní 

Soběšovice dle geometrického plánu č. 1341-14/2019 ze dne 

 

usn. č. 192/13ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 



10 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

10. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů 
 
 
Návrh usnesení :  
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Otevřel diskusi k tomuto bodu. 
 

Radek Siuda, zastupitel obce 
Dotazoval se, v jakém stádiu je oprava střechy sálu na Nové Husarůvce. 
 

Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že se v současné době zpracovává projektová dokumentace, poté bude zaslána 
na hygienu a na stavební úřad. Dále sdělil, že ještě není zpracován detailní rozpočet, ale dle 
předběžného rozpočtu se jedná o investici cca 2.500 000,- Kč. Dále informoval přítomné, jaké 
práce budou nutné provést a sdělil postup prací. 
 

Bc. Marek Pavlok, zastupitel obce 
Dotazoval se, jak se tato akce bude financovat, zda z úvěru, nebo z jiných zdrojů. 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Hovořil o financování opravy střechy s tím, že úvěr obec Soběšovice již má, a to ve výši 15.000 
000,- Kč a zároveň sdělil, že stav účtu obce je v současné době 8.000 000,- Kč. Krátce uvedl, 
jaké investice obec čekají, např. koupě rekreačního areálu Dukla, oprava Spolkového domu atd. 
Rovněž jsou podány žádosti o dotace s nějakou finanční účastí obce. Podle získaných dotací 
bude rovněž nutné investice řešit operativně. Dále uvedl, že je nutné stanovit priority týkající se 
investiční výstavby a vyzval zastupitele, aby již přemýšleli, které akce se budou provádět a 
v jakém pořadí. 

 

Ing. Adam Foukal 
Dotazoval se na plánovanou stavbu nad  Klinikou u Oslíka, kdy zaslechl, že by to mělo být 
ubytovací zařízení pro rybáře. 
 

Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že v tomto místě se skutečně plánuje stavba, která svým využitím musí být 
v souladu s Územním plánem obce Soběšovice, způsob využití – občanská vybavenost. 
V současné době obec, ve spolupráci se stavební komisí, komunikují s projektantem, který 
předložil již 4 verzi návrhu řešení projektu. Obec komunikuje s projektantem tak, aby tato stavba 
nijak nenarušovala území, např. výškou budovy, dispozičním řešením, vzhledem a nenarušovala 
užívání okolní zástavby. 

 

Ing. Adam Foukal 
Dotazoval se, zda už je známé využití této stavby. 

 

 



11 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že využití musí být v souladu s Územním plánem Obce Soběšovice, nicméně 
uvedl, že ve výkladu textové části ÚP o využití staveb se názor obce rozchází s výkladem 
stavebního úřadu Frýdku-Místku. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

                              usn. č. 193/13ZO/2021 

_____________________________________________________________________________ 

 

11.  Zpráva  návrhové  komise 

 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 
Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetl přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Ivo Dominík, zastupitel obce 

Přečetl přítomným přijatá usnesení na 13. zasedání  Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Petr Voznica, starosta obce. 

Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Vzhledem k tomu, že nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku a byl 

vyčerpán celý program, ukončil 13. zasedání zastupitelstva obce v 17,43 hod. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Zapsala : Petra Valošková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 

13.zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného den 12.5.2021: 

 
 

 

 

 

 

Petr Chrobok, v.r. 
zastupitel obce 
 

 

 

 

 

 

Svatomír Oborný, v.r. 
zastupitel obce 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Ivo Dominík, v.r. 
zastupitel obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš   D á m e k, v.r.                                           Petr  V o z n i c a, v.r.  
Místostarosta obce                                 Starosta obce 

 

 

 

 

 



13 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 12.5.2021  v prostorách  

restaurace Nová Husarůvka v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 268/2021 
 

V Soběšovicích  dne  13.5.2021 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


14 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

Přehled přijatých usnesení 
13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 12.5.2021 

________________________________________________________________ 
 

 
184/13ZO/2021 - Schválení programu 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
185/13ZO/2021 - Návrh zapisovatele  
 
186/13ZO/2021 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 
187/13ZO/2021 - Ověřovatelé zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
188/13ZO/2021 - Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 
 

189/13ZO/2021 - Změna č. 2 Územního plánu obce Soběšovice 
 

190/13ZO/2021 - OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
  

191/13ZO/2021 - Darovací smlouva 

 

192/13ZO/2021 - Darovací smlouva 

 

193/13ZO/2021 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

U S N E S E N Í   
13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 12.5.2021 

___________________________________________________________________________ 
  

 

184/13ZO/2021 - Schválení programu 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
12.5.2021. 

___________________________________________________________________________ 
 
 
185/13ZO/2021 - Návrh zapisovatele____________________________________________  

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
12.5.2021  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

186/13ZO/2021 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 13. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konaného dne 12.5.2021, a to ve složení :   Ivo Dominík,  
Mgr. Michael Sýkora, Ing. Adam Foukal 

___________________________________________________________________________ 
 
 
187/13ZO/2021 - Ověřovatelé zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 
dne 12.5.2021  ve složení : Petr Chrobok, Svatomír Oborný 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



16 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

188/13ZO/2021 - Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO___________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 

Soběšovice ze dne 18. 3. 2021 
___________________________________________________________________________ 
 
 

189/13ZO/2021 - Změna č. 2 Územního plánu obce Soběšovice______________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

p r o j e d n a l o   a   b e r e   n a   v ě d o m í 

 

pořizovatelem předložený Návrh změny č. 2 Územního plánu Soběšovice a 

důvodovou zprávu 

 

k o n s t a t u j e   o v ě ř e n í  

 

ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Návrh 

změny č. 2 Územního plánu Soběšovice není v rozporu s politikou územního 

rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky 

dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu 

 

v y d á v á  

    

3. ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu Soběšovice formou 

Opatření obecné povahy č. 1/2021. 

4. Veřejnou vyhlášku – Oznámení o vydání změny č.2 Územního plánu 

Soběšovice formou Opatření obecné povahy č.1/2021 a vyhotovení 

úplného znění územního plánu Soběšovice po změně č.2 

___________________________________________________________________________ 

 
 

190/13ZO/2021 - OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu_______________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 



17 
Z Á P I S 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 12.5.2021 

191/13ZO/2021 - Darovací smlouva_____________________________________________ 
 

Zastupitelstvu obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e 

    

darovací smlouvu č. FM/15/j/2021/Ch mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 

10 a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, jejímž předmětem jsou 

nově vzniklé pozemky p. č. 449/19, 453/7, 453/8, 668/3 vše v k. ú. Horní 

Soběšovice dle geometrického plánu č. 1341-14/2019 ze dne 31.3.2020. 
___________________________________________________________________________ 

 
 

192/13ZO/2021 - Darovací smlouva_____________________________________________ 
 

Zastupitelstvu obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e 

    

darovací smlouvu č. FM/14/j/2021/Ch mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 

10 a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, jejímž předmětem jsou 

nově vzniklé pozemky p. č. 669/21, 669/22 a 669/23 vše v k. ú. Horní 

Soběšovice dle geometrického plánu č. 1341-14/2019 ze dne 31.3.2020. 

___________________________________________________________________________ 

 
 
193/13ZO/2021 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů________________________           
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Tomáš  D á m e k, v.r.                       Petr  V o z n i c a, v.r.  
   Místostarosta obce                                       Starosta obce 

 


